**Questiones spiritualis [con]iuiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

In festo sancti hieronymi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70506)

In festo sancti hieronymi.

rñdetur. negando consequentiã. Et ratio est. Tuz qz null' in statu vie a deo est oblitinatus quin possit per penitentiam conuerti. vñ nõ est de eo sperandũ. Tum scdo qz si angel' sciret eũ prescitum posset tñ multa mala in eo impe dire. sicut de antichristo. dicit q etiaz habebit angelũ custodem.

p merito est sup candelabũ posita. i. accepta laudata r eccl'ia vniuersalẽ approbata. in. c. Si a romana ecclesia. di. xxy. Duius aut approbatiõis causa fuit multplex. primo. qz ei' doctrina fuit sana et pulcra. Sñ hieronymus interpretat visio pulcritudinis ei' em doctrina nil pñnet nisi pulcra r ab omni macula falsitatis errorum alienũ. Sñ augu. de eo ait. Hieronym' presbyter greco. latino. r hebreo eloquio eruditus in locis sanctis r in litteris sanctis vsqz ad decrepitã virit etate cui' nobilitas eloquiũ ab oriente in occidente instar solis lampas resplenduit. Item scdo. qz incensa fuit ardore caritatis ad vilitatẽ eccl'ie. Sñ prosper in suis cronicis de eo sic ait. Hieronymus presbyter in bethleem toto iam mũdo clar' habitabat egregio ingenio r studio vniuerse eccl'ie seruies. Tertio. qz eius interpretatio melior est habita. vñ isidorus sic ait. Hieronym' r riu lingarũ extitit expert'. cuius interpretatio ceteris antefert. qm r verborũ tenacior est. r pspicitate sciẽtie clarior. atqz vtpote a christiano interpretoze verior. Quarto. qz ei' doctrina est plena omni religione r sanctitate. Sñ seuerus ita dicit. Hieronym' ppter fidei meritũ doremqz virtutũ non solum latinis atqz grecis. s; etiam in hebreis litteris instruetus est. vt se ei in omni sciẽtia nemo audeat comparare. Quin

In festo sancti hieronymi est euãgeliz. Nemo accendit etc. Lu. xij. Circa qd pos sunt disputa r sequentes questiones. ¶ Prima. vtrũ lucerna incensa hieronymi. i. doctrina meruerit sup candelabũ eccl'ie poni. ¶ Scdo vtz hieronymus fuerit cardinalis.

In primã vtrum lucerna accensa hieronymi. i. doctrina meruerit super candelabũ eccl'ie poni. Et videt q non. qz eius doctrina in aliquib' non fuit bona nec tenet. ergo etc. assumptuz p in materia bigamie. de qua in c. Atarins di. xxvj. Item in materia legaliz. de qua ad Gal. ij. r luce. v. ¶ In oppositũ est euãgeliz presens. vbi dicit q nemo accendit lucernã etc. ¶ Rñdeo dicendũ. q doctrina beati hieronymi

In festo sancti hieronymi. Fo. cclvi.

to. quia erat armatura fortis contra hereticos. In seuerus de eo dicit. Hieronymus erat iugis aduersus malos pugna perpetuumque certamen. oderant eum heretici quia eos impugnare non desinit. Ad rationem in oppositum respondetur. negando consequentiam. Et ratio est. quia varietas opinionum inter doctores in his que ad fidei non pertinent non obuiat quin eius doctrina in his que fidei et morum sunt super ecclesie candelabrum ponatur.

D secundam questionem sic proceditur. Et videtur quod beatus hieronymus non fuerit cardinalis. Quia dicit huguicio et multi alii quod hieronymus non fuerit cardinalis. In oppositum arguitur ex multis. Primo ex historia sua que catur per vniuersam ecclesiam et accepta et recipitur ab omnibus ecclesiis. In qua sic habetur. Cum annorum esset xxx. romane ecclesie cardinalis presbyter ordinatus est. non est autem dubium quin historia ista preferenda sit auctoritati dicti huguionis. Secundo idem arguitur ex cronica. vbi legitur ordinatus in cardinalem a liberio papa sub titulo sancte anastasiae. Item iohannes an. in hieronymiana in. h. pre. c. h. Tertio colligitur ex picturis. communiter enim per omnem christia-

nam regionem depingitur hieronymus cum cappello cardinalatus. Quarto arguitur ex. c. Eccl. xvj. q. j. vbi ait Hiero. Ecclesia senatus. vbi dicit archidiaconus. Hoc quidam intelligunt de ecclesia romana que dicitur habere senatum. id est collegium cardinalium. quod dicitur habere auctoritatem senatorum. ar. xcix. di. Constantinus. Et hanc sententiam tenet innocencius extra de re iudici. l. i. te. Cum autem verbum illud fuerit beati hieronymi et dicat ita nos senatum habemus. videtur clarum quod connumeret se in numero cardinalium. Quinto hoc videtur haberi clarissimum. cum ab omnibus videatur et profiteatur ordinatus presbyter ecclesie romane. presbyteri autem ecclesie romane sunt presbyteri cardinales ut videtur colligi ex. c. Constantinus. vbi ait imperator. Reuerendissimis clericis sancte romane ecclesie seruentibus illud culmen singularis potestatis. vbi clarissime per nomine reuerendissimorum intellexit se dominos cardinales. quod nomen non conuenit nisi viris constitutis in dignitate ut per. i. c. In nomine domini. di. xxij. Item in. c. Nullam. h. q. v. per glosas de clericis romane ecclesie. idem videtur colligi. Non respondeo variis quorundam argumentis qui non ob aliud hieronymum cardinalem negasse videtur nisi quia in eorum codicibus non legitur. aut quia stulti sunt. ut quod virgilius aut tullius non dixit a proprio sensu visum non fuerit. nullius auctoritatis esse putent.